区長会第 17 号
[bookmark: _GoBack]令和４年６月7日
　区長各位
多治見市区長会事務局
（くらし人権課）
「令和４年度 区・町内会行事の開催予定調査」回答協力のお願い

日頃は多治見市政にご理解ご協力をくださり、誠にありがとうございます。
先日「ウィズコロナで感染対策を十分行った上で、今年度、区の行事を開催したいと考えているが、各区はどのような対応をしているかお聞きしたい」とのご相談をいただきました。
ついては、お忙しいところ申し訳ありませんが、各区の状況について調査させていただきたくよろしくお願いします。お手数ですが、別紙の「令和４年度 区・町内会行事の開催予定調査票（以下、アンケート）」へ区長の把握している範囲の情報で構いませんので、何卒回答協力をお願いします。
各区から寄せられた状況については、事務局で取りまとめの上、後日、みなさまに報告させていただきます。

記
１　調査の概要
（１）目的
ウィズコロナの状況の中で、各区、各町内会が行事等を再開しているのか。再開しているのであれば、どのような工夫を行っているのかについて情報共有し、それぞれの自治会の参考とするため。
（２）提出方法
　　 ①提出期限　　：６月30日（木）まで
	＜問合せ＞
多治見市役所
くらし人権課　くらしグループ　担当：伊藤
　電話 0572-22-1134（直通）　FAX 0572-25-7233
  Mail kurashi-jinken@city.tajimi.lg.jp

　　 ②提出するもの：令和４年度 区・町内会行事の開催予定調査票
　　 ③調査対象時点：令和４年６月１日時点の状況
　 　④提出先　　　：くらし人権課
　　 ⑤提出方法　　：メール、FAX、郵送、窓口持参などどの方法でも可。
　　 ⑥その他　　　：任意のアンケートであるため、６月30日（木）までに回答があった分を集計し、後日皆様に情報共有させていただきます。
以上

1

	令和４年度 区・町内会行事の開催予定調査票

	アンケートのご記入にあたってのお願い
ウィズコロナの状況の中で、各区、各町内会が行事等を再開しているのか、再開しているのであれば、どのような工夫を行っているのかについて情報共有し、それぞれの自治会の参考とすることを目的として実施しますので、お手数ですが、ご協力のほどよろしくお願いします。
今年度既に実施した行事、今後実施を予定している行事についてお答えください。
アンケートは記名式で行いますが、回答したくない内容や、該当しない項目、区長が把握していない項目は未記入でかまいません。
＜回答方法＞
①選択形式の質問は、あてはまる番号に「○」をつけてください。
②その他を選択した場合は、（　）の欄に、具体的な内容を記入してください。
③ご意見、ご要望欄が不足する場合は、任意の様式に記入し本アンケートと一緒に提出してください。
　＜問合せ＞多治見市役所 くらし人権課　担当：伊藤
　　　　　　　　電話：0572-22-1134　FAX：25-7233　mail：kurashi-jinken@city.tajimi.lg.jp

	第　　　区
	区長名

１　今年度、総会等の会議以外の行事を開催する予定はありますか。
	[bookmark: _Hlk40350156]１　開催する予定　　　　　　　　　　　　→２へお進みください。
２　開催しない　　　　　　　　　　　　　→４へお進みください。
３　検討中　　　　　　　　　　　　　　　→５へお進みください。

２　１で「開催する」と回答された方にお伺いします。
どのような行事を開催しますか。
	[bookmark: _Hlk40354674]１　歩け歩け大会
２　夏まつり
３　秋まつり
４　防災訓練
５　文化祭
６　その他

３　今年度行事を開催するにあたり、見直したことはありますか。
　　　※括弧内に具体的な見直し内容を記載ください。
	１　飲食禁止とした
　ア　模擬店を中止した　　　　　　　　（行事名：　　　　　　　　　　　　　）
　イ　弁当配付のみとした　　　　　　　（行事名：　　　　　　　　　　　　　）
　ウ　会食を取りやめた　　　　　　　　（行事名：　　　　　　　　　　　　　）
　エ　その他

２　内容を見直しした
　ア　行事の開始時間を地区ごとに変えた（行事名：　　　　　　　　　　　　　）
　イ　行事の内容を変えた　　　　　　　（行事名：　　　　　　　　　　　　　）
　　例）ボウリング大会をスタンプラリーに変えた等
　ウ　行事を統合した　　　　　　　　　（行事名：　　　　　　　　　　　　　）
　　 例）防災訓練と歩け歩け大会を統合し、チェックポイントで消火器の使用体験等を組み込んだ等
　エ　その他

３　その他

➡６へお進みください。

４　１で「開催しない」と回答された方にお伺いします。
　　 開催しないこととなった理由をお聞かせください。（複数回答可）
	１　新型コロナウイルス感染拡大が懸念されるため
２　行事を開催する役員等が不足し、開催することができない
３　その他

➡６へお進みください。

５　１で「検討中」と回答された方にお伺いします。
　　 検討にあたり懸念されていることは何ですか。
	１　新型コロナウイルス感染症対策
２　役員不足
３　地域住民の行事開催に対する機運
４　その他

➡６へお進みください。

６　区、町内会の行事の開催について工夫されていること等がありましたら自由に記載願います。

７　区、町内会の行事の開催に関し、課題となっていること等があれば自由に記載願います。

アンケートは以上です。ご協力ありがとうございました。
3